«Te conjuro ante Dios y ante Cristo Jesús, que juzgará a

pace, criminatores, incontinentes, inimites, sine benignitate, proditores, proterui, tumidi, (1025) uoluptatum amatores magis quam Dei, habentes speciem quidem pietatis, uirtutem autem eius abnegantes: et hos deuita. Ex his enim sunt qui penetrant domos et captiuas ducunt mulierculas [253] oneratas peccatis, quae ducuntur a uariis desideris, semper discentes et nunquam ad scientiam ueritatis peruenientes (2 Tim 3,1-7).

Et post VIII uersus: Tu autem adsecutus es meam doctrinam, institutionem, propositum, fidem, longanimitatem, dilectionem, patientiam, persecutiones, passiones, qualia mihi facta sunt Antiochiae, Iconio, Lys-tris: quales persecutiones sustinui, et ex omnibus me eripuit Dominus. Et omnes qui uolunt pie uiuere in Christo Iesu persecutiones patiuntur. Mali autem homines et seductores proficient in peius, errantes et in errorem mittentes. Tu uero permane in his quae didicisti et credita sunt tibi, sciens a quo didiceris. Et quoniam ab infantia sacras litteras nosti, quae te possunt instruere ad salutem per fidem, quae est in Christo Iesu. Omnis Scriptura diuinitus inspirata est utilis ad docendum, ad arguendum, ad corrigendum, ad erudiendum in iustitia: ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum instructus (2 Tim 3,10-17).

Testificor coram Deo et Christo Iesu, qui iudicaturus est uiuos et

²¹⁰ Act 13 y 14; 2 Cor 11,23-30.

vivos y muertos, por su llegada y por su reino: predica la palabra, insiste tempestiva e intempestivamente; arguye, suplica, reprende con toda paciencia y doctrina. Pues vendrá una época en que no soportarán la saludable doctrina. Al contrario, siguiendo sus pasiones, y ansiosos de oír, se buscarán montones de maestros y apartarán sus oídos de la verdad para prestar atención a fábulas. Tú mantente vigilante, esfuérzate en todo, lleva a cabo tu labor de evangelista cumple tu ministerio. Yo estoy a punto ya de ser ofrendado, y el tiempo de mi partida se acerca. He combatido un buen combate, he concluido mi carrera, he guardado la fe. Por lo demás, me está preparada la corona de la justicia que aquel día me otorgará el Señor, justo juez; y no sólo a mí, sino también a aquellos que ansian su llegada» (2 Tim 4,1-8).

XLI. DE LA EPÍSTOLA A TITO

«Te dejé en Creta con el fin de que revises lo que falta y establezcas presbíteros en las ciudades, tal como te ordené: quien sea irreprochable, marido de una sola esposa, que tenga unos hijos respetuosos, no se le acuse de lujuria o de sedición. Pues resulta necesario que el obispo esté libre de vicios, como administrador de Dios; que no sea soberbio, ni iracundo, ni bebedor, ni camorrista, ni ambicioso de ganancias ilegales, sino hospitalario, benigno, sobrio, justo, santo, hones-